BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 0852/TM-ĐB
V/v Đẩy nhanh hội nhập lĩnh vực điện tử trong ASEAN
	Hà Nội, ngày 27 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: Bộ Bưu chính, Viễn thông

Tại công văn số 3586/VPCP-QHQT ngày 23 tháng 7 năm 2003 Phó Thủ tướng Vũ Khoan, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, đã đồng ý với kiến nghị của Bộ Tài chính tại công văn 3106/TM-ĐB ngày 15 tháng 7 năm 2003 giao Bộ Công nghiệp làm đầu mối của Việt Nam tham gia hoạt động hợp tác hội nhập lĩnh vực điện tử trong ASEAN.

Bộ Thương mại đã nhận được công văn số 1459/BCVT-HTQT ngày 25 tháng 8 năm 2003 Quý Bộ cho biết Bộ Công nghiệp đã chính thức bàn giao chức năng quản lý nhà nước về điện tử cho Bộ Bưu chính, Viễn thông. Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 96/VPCP-QHQT ngày 16 tháng 2 năm 2004 về việc triển khai kết quả hội nghị Bộ trưởng Kinh tế ASEAN không chính thức tại Yogyakarta, Bộ Thương mại kính đề nghị Quý Bộ, với tư cách cơ quan quản lý nhà nước về điện tử làm đầu mối của Việt Nam tham gia hoạt động trong hợp tác trong ASEAN về lĩnh vực điện tử, và thông báo đầu mối liên hệ của Quý Bộ để Bộ Thương mại gửi Ban Thư ký ASEAN.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý Bộ.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
VỤ TRƯỞNG VỤ CSTM ĐA BIÊN

Trần Quốc Khánh